NEWS RELEASE

平成30年8月21日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：いなせり】

『いなせりオークション』スタート！

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会社で、

ITによる鮮魚流通の拡大に取り組む、いなせり株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：

植田勝典）は、新たなサービスとして『いなせりオークション』（以下、いなオク）をスタートすることとなりました

のでお知らせいたします。

『いなせり』は、築地場内に店を構える500超の仲卸業者が所属する、東京魚市場卸協同組合（所在

地：東京都中央区、理事長：早山豊）による、鮮魚・水産物のECサービスです。小ロットでの購入が可

能なことから、個人店などの小口・中口顧客を中心にサービスを拡大してまいりましたが、この度多店舗展開

のチェーン店やホテルなどの大口顧客へ向けたサービス拡大の取り組みとして、リバースオークションのシステムを

導入した『いなオク』をスタートいたします。

リバースオークションとは、バイヤー（買い

手）が調達したい品目の購入条件などを

提示し、これに対してサプライヤー（売り

手）は限られた時間内で何度も価格を提

示し、その中で最低価格を入札したサプラ

イヤーを選ぶ方法のことです。これによりバイ

ヤーは仕入れコストの削減、業務コスト削

減、平等な条件下で公正に仕入先を選

ぶことができ、調達業務の見える化を実現

することが可能です。一方サプライヤーは、

第一位の入札金額を確認しながら入札す

ることができ、時間内であれば何度でも入

札できます。最終的に最低価格で入札し

たサプライヤーから、交渉権を得ることがで

き、新規取引先の開拓に繋がります。

 今後、築地市場から豊洲市場への移転に伴い、『いなせり』を活用したECサービスの需要は拡大していくと

予想されます。当社グループは、今まで以上に便利で安心してご利用していただけるサービスを提供していけ

るよう努めてまいります。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社（広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp/

＜お  客  様＞ いなせり株式会社（桂）

TEL:03-6805-0073 EMAIL:info@inaseri.net

https://inaseri.net/

 ※NEグループ：日本エンタープライズグループ   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

鮮魚

0 0

0
サプライヤー仲卸

サプライヤー仲卸

サプライヤー仲卸

サプライヤー仲卸

バイヤー飲食店

いなオク

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/
mailto:info@aizulab.com
https://inaseri.net/